平成２５年 ９月１８日

第２学年保護者 様

大阪府立緑風冠高等学校

校 長 松 本 透

第 ２ 学 年 学 年 団

７期生研修旅行のお知らせ

初秋の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、７期生第２学年では、高校生活で一番大きな行事といえる研修旅行を、下記の要

領で実施しますのでお知らせいたします。何とぞご理解とご協力のほど、お願い申し上げ

ます。

記

１．目 的 ① 北海道の豊かで美しい自然に接するとともに、その文化や歴史につ

いての理解を深める

② ファームステイを通じて農家の方々との交流を深め、普段経験でき

ない農作業を体験する

③ 集団行動でのルールの大切さを学ぶとともに、生徒間で友情を深め、

高校生活の良い思い出を作る

２．実施日 平成２５年９月２５日（水）～２８日（土） ３泊４日

３．行き先 北海道（夕張リゾート・空知地区・小樽など）

４．宿泊先 １・２日目 ホテル マウントレースイ

北海道夕張市末広２－４ tel 0123-52-3456

３日目 空知・千歳地区での家業体験・ファームステイ

（各ステイ先は決定次第生徒に連絡します）

５．旅 程 １日目 新千歳空港から夕張までクラス単位で研修

２日目 夕張・十勝地区でラフティング＋他の体験活動

３日目 空知・千歳地区での家業体験・ファームステイ

４日目 小樽での班別研修

６．集 合 ９月２５日（水）

１・２・４・６・７組 午前７時１５分【時間厳守】

モノレール大阪空港駅(伊丹)１階

３・５組 午前７時３０分【時間厳守】

関西国際空港 北広場

７．解 散 ９月２８日（土） 大阪空港(伊丹)

３・４・５組 午後７時頃

１・２・６・７組 午後７時４０分頃

( 9/30(月)は代休になります。)

８．費 用 研修旅行積立金および一部学年諸費より支出します

（各空港までの往復の費用は自費です）

９．取扱業者 名鉄観光サービス株式会社 大阪教育旅行支店

TEL ０６－６６４５－６１６１

10．その他 ① 当日病気などでやむなく参加できない場合は、保護者を通じて午前

６時４５分～７時１０分までの間に、「しおり」に記載した本部携帯

電話（前日迄に生徒に連絡する予定です）又は学校（０７２－８７１

－５４７３）へ連絡してください。

不参加の場合は、９月２５日～２７日・３０日までの間、学校の図書

室で学習します。

② 生徒指導上の問題行動などのため学校の指導をうける期間が旅行期

間にかかる場合は、参加を認めません。又、旅行先で生徒指導上の問

題行動などがあった場合、保護者に現地まで来ていただくことがある

ことをご承知おきください。なお、出発当日の集合時の校則違反（頭

髪などを含む）についてもこれに準じます。

③ ６月に「参加承諾書」を提出していただいた際にお知らせしました

ように、参加できない場合は、その理由を問わずキャンセル料が発生

します。

④ 服装は私服を可とします。持ち物などの詳細は事前に配布するプリ

ントや「しおり」を参考にしてください。又、新しく購入することは

極力避けてください。

⑤ こづかいは多額にならないようにしてください。又、生徒に貴重品

の管理に十分気を配るように注意していただくようお願いします。

⑥ 研修旅行に良い健康状態で参加できるように、ご家庭でも健康管理

に留意していただくようお願いします。又、旅行先での健康管理のた

めに、体温計・マスク・通常使用している医薬品などを持参させてく

ださい。なお、万一医療機関にかかる場合も考えて健康保険証（又は

そのコピー）も持参させてください。

⑦ その他、詳細については後日配布する「しおり」をご覧ください。